In Epiphania domini

Horiente vene-
runt hierosolymā. **M**att. ii. **H**oc
rum ad l̄am declarat terminū a quo
venerunt reges. cum dic̄ ab oriente
venerunt reges. nō tracti violēter sed libere cuz
dic̄ venerunt. s. libere. **E**t terminū ad quē cum
dic̄ hierosolymam. **D**e isto intellectu nō cura
bo amplius. **S**ed iuxta intellectum spiritualem
intendo declarare q̄o gentes que sunt in pecca-
tis possunt venire ad illam celestē hierusalē. **H**e
hoc **D**avid in p̄. c. v. **Q**ui redempti sunt a dño
quos redemit de manu inimici de regionib⁹ con-
gregauit eos a solis ortu et occasu ab aquilone et
mari. **I**tem **L**uc. xiiii. **V**enient ab oriente et occi-
dente et aquilone et austro et recubent in regno dī.
Et his patet q̄ a quatuor pribus mudi gentes
venerunt ad celestem hierosolymā quadruplici
ratione vel modo. scz

Ab oriente iuuentutis

Ab occidente senectutis

Ab aquilone aduersitatis

Ab meridie sive austro prosperitatis

De p̄mis dicit thema ab oriente venerūt. **I**bi
co primo q̄ aliqui venerūt ad dēū in hoc mūd o
p̄ grām et in alio p̄ gloriā ab oriente iuuentutis et
isti venerunt tracti p̄ amore sicut sunt homies et
mulieres iuuenes qui in flore iuētutis dant se
deuotioni et bone vite et seruitio dei orādo ieū-
nando nō iurant nec mentiunt nec nocent alicui
sed audiunt missas et sermones deuote. tales re-
deunt ab oriente iuētutis. **J**az videtis q̄o cla-
ritas dei in oriente incipit. **S**ic in talib⁹ claritas
bone vite incipit in oriente iuētutis. **S**i tu ha-
beres in manu tua rosam pulchrā recente et rex
peteret eam a te. et ex alia parte peteret eam cloa-
carius et ex alia vn⁹ captiuus. nunqđ esset prius
danda regi ante q̄z alijs. imo. **I**dem de rosa seu
flore iuētutis quā a te querit rex xps. et ex alia
pte vnus cloacarius. s. mūdus ille qui nō curat
nisi de fumo transitorio. et ex alia pte petit ipam
captiuus scz demon. **C**ui ḡ sit danda. clarū est q̄
regi xpo. **I**deo **T**hreno. iii. **B**onū est viro cum
portauerit iugum ab adolescentia sua. **P**ater h
stulticia illorum qui dicunt. nō placet mihi equ⁹
falleratus nec iuuenis volens videri deuot⁹. **T**a-
les veniunt ad dēū ab oriente tracti amore quos
dñs vocat. **A**utoritas **E**sa. xlvi. **E**go sum dñs
vocans ab oriente auem et de terra longinq̄ vīp
volūtatis mee. **A**uis dic̄ iuuenis dupli ratio-
ne. **P**rima est. si auis cōfidit in alis ad volādū
Job. v. **A**uis nascit ad volādū et hō ad labore
et. **S**ic iuuenis cōfidit de iuuentute sua ad am-
bulandum. **S**ecūda. quia auis nutrita quando
esurit statim venit quādo vocat. sec̄ si habet sto-
machum plenū. **S**ic iuuenis q̄n vocat a deo in
aliqua bona p̄dicatione statim venit maxie si vi-

det rubricaturā passionis christi. **N**ota q̄o ve-
nator vocat falconē tripli citer. **P**rimo ostenden-
do sibi rubedinem. **S**ecundo p̄tē de carne. **T**er-
tio clamando **S**ic xps nos vocat p̄mo ostenden-
do rubedinem. s. crucem in qua eius caro fuit p̄
nobis suspensa rubea sanguinolenta. et quando
iūuenis cogitat christi passionē et dolorē. statim
venit ad eum p̄ deuotionem. quia adhuc nō ē in-
tricatus cum mundo. **S**ecūdo vocat nos xpus
ut venator gustando de venatione. q̄n iūuenis
audit missas sermones libēter et cogitat delecta-
biliter gaudia paradisi. dicit iūuenis. **O** tam bo-
num est istud et sequit̄ christū p̄ bonam vitā. **J**o
David p̄. xxxiii. **G**ustate et videte q̄m suahis ē
dñs. **T**ertio vocat clamando ore p̄dicationis.
Matt. x. **N**ō em vos estis qui loquimini sed
spūs patris vestri loquit̄ in vobis. **I**uuenis sta-
tim venit. secus de senibus qui sunt ut falco qui
habet stomachum plenū. qui licet a dño vocat
nō venit sed fugit. **I**dem de senibus qui sunt ple-
ni diuiths quādo audiunt dēū clamantē ore pre-
dicatores dicunt cras in quadragesima sequenti
vel in alio anno et interim venit mors et. **S**ed iu-
uenis statim venit. ideo dixit **J**ob cum esset iūue-
nis. **V**ocab me et ego respōdebo tibi. **J**ob. xliii.
Secundo dicit de terra longinqua dupli ratio-
ne scz naturalis et morali. **R**atio naturalis est. q̄a
iuuenis fī cursum nature longe est a morte licet
in macello mactant̄ tot vituli quot boues. **H**e-
cunda ratio moralis est. quia iuuenis multum ē
longe a deo quādo nō vult ieunare nec orare et
David. **L**onge a peccatorib⁹ salus. **T**ertio dīc
virū voluntatis mee. **I** Nota virū. id ē. virtuo-
sum. quia talis placet deo. **D**ic exemplum quod
narrat a trib⁹ euāgelistis. s. **M**att. xix. **M**ar.
x. **L**uce. xviii. de pueris qui portabant ad chri-
stum. ut ipsos tangeret et benediceret qđ aposto-
li phibebant. quod christus indigne tulit et di-
xit apostolis. **S**inite puerulos venire ad me. talii
est em regnum celorum. **D**icit **M**arcus q̄ am-
plexabat eos. **I** Dico secundo q̄ aliqui veniūt
ad deum ab occidente senectutis et isti veniunt
tracti p̄ timorem. **S**icut sunt illi qui totā suaz iū-
uentutem dederūt mūdo in vanitatibus supbie
luxurie avaricie et. **E**t quando sunt senes absq̄
molarib⁹ tā nō possunt ire nec comedere nec dor-
mire nec iam vult ipsos mūdus tunc ipsi dant se
deo tales dicunt ventre de occidēte. quia tā sūt
in fine scz iuxta mortem et veniunt timore mortis
deus nō deberet tales recipere in seruitiū octo-
genarium vel nonagenarium quia non faciūt ni-
si comedere et dormire. **S**ed deus est pius et be-
nignus et ideo recipit ipsos. q. d. **O** yostardi ad
credendum et. **L**uc. xxiiii. **D**e talib⁹ deberet fa-
cere deus sicut fecit quidam rex de suo seruitore
qui dimisso rege iuit ad inimicos regis cum qui-
bus expendit totam suam iuuentutem faciendo

Sermo

guerram dñō suo. Et qn̄ fuit senex rediit ad regē qui suspendit ipm in furca vt merebas. Non sic facit deus cum sit totus pius de his qui veniūt ad ipsum ab occidente timori. De quib⁹ dicitur Esa.lix. Timebunt qui ab occidente nomē dñi ⁊ qui ab ortu solis gloriā eius cum venerit q̄si fluuius violentus quē spūs dñi cogit. Nota timebunt qui ab occidente supple veniunt nomē dñi nō dicit nomen creatoris vel redemptoris seu saluatoris. sed dicit nomen dñi. Qm̄ ista noia faciunt q̄splures stare in peccatis cogitātes q̄ xp̄us est creator ⁊ nō inuanū creauit nos. Sicut argētarius nō inuanū facit cupā argenteaz vt ipsam projiciat tē. Idem de nomine redemptoris q̄ redemit nos tē. Idem de nomine saluatoris. qz cum sit saluor saluabit nos. Idem de nomine gubernatoris ideo gubernat nos. Sed timebūt nomē dñi quod ē nomē iusticie. Ido h̄iere. x. Non est similis tui i dñs dñm magn⁹ es tu ⁊ magnū nomē tuum in fortitudine quis nō timebit te. rex gētium. Hoc nomē dñs tangit cor qn̄ hō cogitat q̄ deus ē dñs ⁊ ego sum seru⁹. Ido si nō facio sibi bonū seruitū ipē damnabit me. Isto modo venit tumor dñi. sed tumor solus modicū yalet. Ido oportet q̄ ibi sit amor. Secūdo dicit quali fluuius violentus quē spūs dñi cogit. Si dicat. qn̄ senex timebit nomen dñi. Rñdeo cū venerit q̄si fluui⁹ violentus. s. contritio. Quando senex videbit se ppinqū morti ⁊ cogitat penas inferni. et quid erit de ipso. tūc sicut oliua conteris int̄ duas molas. Mola superior est rigor diuine iusticie. Mola inferior est pena inferni. tunc venit fluuius violentus. s. contritio cū lachrymis d quo multū gaudeat deus ⁊ sancti. David. Fluuiis impetus letificat ciuitatē dei. ps. xlvi. Lu. xv. Gaudiū ē angelis dei sup vno peccatore penitentiā agente. Et Ezech. iiiij. Abi amarus in indignatione spirit⁹ mei. manus em̄ dñi erat mecum confortans me. Nota quō manus dñi habz qnq̄ digitos. Pollex est cordis cōtritio. Index oris cōfessio. Nediūs debitorū restitutio. Ne dicus iniuriarū remissio. Juricularis eucaristie cōmunicio. Fiat manus tua vt saluet me. David. Dico tertio q̄ quidā veniunt ab aquilone ad uersitatis p dolorem sicut sunt illi qui in aduersitate cōuertunt ad deum ⁊ veniunt ad ipsum tracti p dolorem. Quia sicut aquilonaris ventus ē frigidus ⁊ stringit homines. ita aduersitas vel tribulatio stringit hominem cum deo. Job. xxxvij. Ab aquilone venit aurum. id ē. ex tribulatiōe ve nit homo ad deū. quia sicut aurū purificat in for nello. ita peccator purificat in tribulacione. Sunt multi qui qn̄ sunt in pspēritate nō curant deo sicut mulieres pulchre iuuenes. sed curant de ornamentis tripudijs tē. Et qn̄ deus mittit eis tribulationes aduersitates infirmitates diuisiones cum viris suis tūc veniūt ad deū ieunant d